
C-Game: Hra s náplní kariérového 
poradenství ve městě plném povolání 

 
 

Zuzana Freibergová 
Středisko podpory poradenských služeb Národního vzdělávacího fondu, o.p.s. 
Asociace výchovných poradců, z.s. 



C-Game partneři 

 

 

 
 Asociace výchovných poradců, z.s. ČR 
 Národní vzdělávací fond, o.p.s ČR 
 Znam i Moga Bulharsko 
 K.A.B.A. Slovensko Slovensko 
 TeCeMko Slovensko 
 ISON Psychometrica Řecko 

2 

https://play.c-game.cz/  - hra 
https://project.c-game.cz/  - o projektu 

https://play.c-game.cz/
https://play.c-game.cz/
https://play.c-game.cz/
https://play.c-game.cz/
https://play.c-game.cz/
https://project.c-game.cz/
https://project.c-game.cz/
https://project.c-game.cz/
https://project.c-game.cz/


C-Game: Hra s náplní kariérového 
poradenství ve městě plném povolání 

 KA2 ERASMUS+ Strategické partnerství ve školním vzdělávání 

 Trvání projektu: 29 + 5 = 34 měsíců, 31.12.2019 – 31.10.2022 

 Cíl: Vytvořit novou online hru, která má usnadnit žákům posledních ročníků 
základní školy orientaci ve světě práce a s jejich profesní orientací. 

 Hlavní výstupy 

O1: Pět přehledových / inspirativních studií k problematice kariérového 
poradenství pro vývoj online her 

O2: Databáze 600 povolání s popisem 

O3: Vývoj online hry 

O4: Příručky pro žáky a facilitátory k používání hry C-Game 
3 



O1: Inspirace pro vývoj C-Game 

4 

Č. Název rešeršní studie – 126 stran, dostupné na http://project.c-game.cz/en/outcomes/   
Počet 
stran 

1 

Teorie kariérového poradenství týkající se volby povolání pro žáky ve věku 12-14 let a testování 
založené na teoriích 
FREIBERGOVA, Z. at all. (2020) Career guidance theories related to vocational choice for pupils aged 12-14 and testing based on the theories. 
Output O1, 1-2. Project ERASMUS+. C-Game: Career guidance game in a city full of occupations. NTF & Avp. Prague. 

25 

2 
Teorie kariérového učení založené na hře pro žáky ve věku 12-14 let 
FREIBERGOVA, Z. at all. (2020) Career game based learning related theories for pupils aged 12-14. Output O1, 1-3. Project ERASMUS+. C-
Game: Career guidance game in a city full of occupations. NTF & Avp. Prague. 

22 

3 
Online kariérové hry pro žáky ve věku 12-14 let 
FREIBERGOVA, Z. at all. (2020) Online career guidance games for pupils aged 12-14. Output O1, 1-4. Project ERASMUS+. C-Game: Career 
guidance game in a city full of occupations. NTF & Avp. Prague.  

53 

4 
Národní informace o kariérovém poradenství a rámce povolání, dovedností a kompetencí 
FREIBERGOVA, Z. at all. (2020) National frameworks of occupation, skills and competencies in Czech Republic, Slovakia, Greece, and Bulgaria. 
Output O1, 1-5. Project ERASMUS+. C-Game: Career guidance game in a city full of occupations. NTF & Avp. Prague. 

17 

5 
Evropské a další klasifikace povolání, dovedností a kompetencí 
FREIBERGOVA, Z. at all. (2020) European and other classification of occupation, skills and competencies. Output O1, part 1-6. Project 
ERASMUS+. C-Game: Career guidance game in a city full of occupations. NTF & Avp. Prague. 

9 

http://project.c-game.cz/en/outcomes/
http://project.c-game.cz/en/outcomes/
http://project.c-game.cz/en/outcomes/


https://project.c-game.cz/en/outcomes/ 

5 



Cíle hry 

6 

Cíle hry pro žáky ve věku 12-14 let 

 Nastartovat zájem o svou budoucnost 

 Prozkoumat a přemýšlet: 

 o široké rozmanitosti povolání, která jsou potřebná 
pro spokojený život ve městě, 

 o střední škole, která by mohla být vhodnou volbou 
pro další studium, 

 o svém zájmovém profilu, 

 o zdrojích kariérových informací a o způsobu 
vyhledávání a ověřování údajů uvedených v C-
Game, 

 o různých pracovních prostředcích a o 
samostatném vyhledávání  informací. 

Cíle hry pro facilitátory 

 Podporovat skupinové diskuse 
a povzbuzovat studenty, aby 
přemýšleli: 

 o své kariérové dráze, 

 o výběru povolání, která jim 
byla hrou doporučena ke 
zvážení, 

 o povoláních, která by 
studentům doporučili jejich 
spolužáci, rodiče, přátelé apod., 

 o tom, co musí ve městě 
fungovat, aby byli jeho 
obyvatelé spokojeni.  

 



C-Game: hratelnost 

7 



C-Game databáze 

8 

Položka textu v EN 
Počet 

položek 
Počet znaků 

včetně mezer 
Počet 

normostran 
Názvy povolání 609 13 254 7,4 
Popisy povolání  609 174 266 96,8 
Ukázka 5 aktivit u každého povolání 3 045 275 219 152,9 
Ukázka dovedností a požadavků na 
pracovní místo 

49 999 0,6 

Ukázka pracovních nástrojů 2 110 60 225 33,5 
Názvy budov 136 3 797 2,1 
Popis budov 136 27 404 15,2 
RIASEC test 48 3 371 1,9 
Překlady textů ve hře 416 15 433 8,6 

Celkem 318,9 



Redakční systém online databáze 

9 

Povolání, aktivity, dovednosti, budovy, dosažené cíle, mise, překlady, tutoři 



http://play.c-game.eu/ 

10 

Facilitátorský „back 
office“ 









14 



15 



16 

1) Zdravotnictví  a sociální služby 
2) Bezpečnost, finance a úřady 
3) Vzdělávání a věda 
4) Doprava a infrastruktura 

včetně stavebnictví 
5) Průmysl, energetika a výroba 
6) Zemědělství, potravinářství a 

životní prostředí 
7) Obchod, služby a řemesla 
8) Kultura, média a sport 



17 



18 



19 

F5 



20 

136 budov 
609 volných pracovních míst 
3 úrovně hry 

https://play.c-game.eu/  



Kvíz 1. úrovně hry 

21 

 
Kvíz 1. úrovně hry 



22 



23 

Karta povolání = volné pracovní 
místo 



24 



25 



26 

1) Spokojený prarodič 

2) Vývojář her 

3) Průzkum spokojenosti 

4) Výroba hamburgeru 

5) Ochrana bezpečnosti v akci 

6) Svatba roku 

7) Hlavní město kultury 

8) Stavba obchvatu města 

9) Výroba elektrické energie 

10) Čisté a zdravé město 

11) Farmářské trhy 

12) Agroturistika 

13) Práce se dřevem 

14) Stavba domu 

15) Výroba automobilu 
 

Mise 



27 



Mise 

28 

Mise 
Počet 

zahájených 
Počet 

dokončených 
1) Spokojený prarodič 460 117 
2) Vývojář her 234 49 
3) Průzkum spokojenosti 324 78 
4) Výroba hamburgeru 412 83 
5) Ochrana bezpečnosti v akci 225 23 
6) Svatba roku 200 14 
7) Hlavní město kultury 357 92 
8) Stavba obchvatu města 305 71 
9) Výroba elektrické energie 291 30 
10) Čisté a zdravé město 171 24 
11) Farmářské trhy 137 14 
12) Agroturistika 108 21 
13) Práce se dřevem 121 17 
14) Stavba domu 115 20 
15) Výroba automobilu 105 15 

3565 668 



29 



30 



31 



32 

Obrázkový test 
zájmu 



33 



34 



35 

Heslo pro vstup na vyžádání 
od 

freibergova@asociacevp.cz 



Prostředí pro facilitátora 

36 



Žákovské kódy 

37 



Přehled o hraní 

38 



Počet postavených měst (1.10.2022) 

39 

Počet obyvatel Počet měst 

0 673 

1-100 130 

101-1 000 356 

1 001-2 500 288 

2 501-10 000 166 

10 001-100 000 30 

Celkem 1 638 

41% 

8% 

22% 

17% 

10% 

2% 

Počet obyvatel v městech 

0

1-100

101-1 000

1 001-2 500

2 501 - 10 000

10 001-100 000



C-Game hráči (26.9.2022) 

40 

Vstup do 
hry 

Angličtina Čeština Slovenština Řečtina Bulharština Celkem 

Žákovské 
kódy 

18 310 65 0 11 404 

E-maily 25 148 10 0 10 193 

Hosté 56 108 7 40 6 217 

Celkem 99 566 82 40 27 814 



Aktivita hráčů - města (26.9.2022) 

41 

Počet měst 
 

Počet hráčů 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 17 18 19 23 28 Sum 

Žákovské 
kódy 

1 229 92 30 13 6 7 8 4 2 4 1 2 1 1 1 1 1 404 

E-maily 13 132 29 7 3 3 2 2 1 1 193 

Hosté 58 147 9 2 1 217 

Celkem 72 508 130 39 16 10 9 10 5 2 4 1 1 2 1 1 1 1 1 814 

28 9 ZŠ Mělník 

23 9 ZŠ Praha 

19 9 ZŠ Mělník 

18 9 ZŠ Praha 

17 9 ZŠ Praha 

15 8 ZŠ Křemže 

15 9 ZŠ Praha 

229 hráčů s žákovským kódem postavilo 1 město 



Děkuji za pozornost 

42 


